
    
БОГОРОДЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

двадцята сесія восьмого демократичного скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
  

  

від 07 грудня 2022 року        смт Богородчани                       № 1200-20/2022 

 

 

Про Програму фінансової підтримки 

комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медичної допомоги» 

Богородчанської селищної ради  

на 2023-2025 роки 

 

З метою забезпечення ефективного функціонування комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги» 

Богородчанської селищної ради та забезпечення якісного медичного 

обслуговування населення, відповідно до Закону України «Про державні 

фінансові гарантії медичного обслуговування населення», Бюджетного 

кодексу України, Статуту комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медичної допомоги» Богородчанської селищної ради та 

керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги» 

Богородчанської селищної ради на 2023-2025 роки (додається). 

2. Фінансовому управлінню селищної ради (М. Хімчак), виходячи з 

можливостей дохідної частини селищного бюджету, передбачити кошти для 

реалізації заходів Програми. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного 

голови О. Бойчука та постійну комісію селищної ради з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, соціальної політики та молоді і спорту, захисту 

прав учасників війни та їх сімей (І. Онкалюк). 

 

 

Селищний голова                 Ростислав ЗАРЕМБА 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішенням селищної ради             

від 07.12.2022 р. № 1200-20/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства                      

«Центр первинної медичної допомоги»                                          

Богородчанської селищної ради                                                                                                                            

на 2023-2025 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

Замовник програми: 

Директор КНП «Центр  

первинної медичної допомоги» 

Богородчанської селищної ради                                       Лариса КУРТАШ 

 

 

Керівник Програми: 

Заступник Богородчанського  

селищного голови                                                                Олександр БОЙЧУК 

 
 
 
 

 

смт. Богородчани 

2022 рік 



ПАСПОРТ 

Програми фінансової підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медичної допомоги» Богородчанської 

селищної ради на 2023-2025 роки 

 

 

1. Ініціатор розроблення Програми  комунальне некомерційне  

(замовник):                                                   підприємство «Центр первинної  

                                                                       медичної допомоги»         

                                                                       Богородчанської селищної ради 

 

2. Розробник Програми:  комунальне некомерційне  

                                                                       підприємство «Центр первинної   

                                                                       медичної допомоги»         

                                                                       Богородчанської селищної ради 
 

3. Термін реалізації Програми:   2023-2025 роки 

 

4. Етапи фінансування Програми:   2023-2025 роки 

 

5. Обсяг фінансування Програми:   в межах встановлених бюджетних  

                                                                       призначень 

 

 

 

 

 

 

 

Замовник програми: 

Директор КНП «Центр  

первинної медичної допомоги» 

Богородчанської селищної ради                                       Лариса КУРТАШ 

 

 

Керівник Програми: 

Заступник Богородчанського  

селищного голови                                                                Олександр БОЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОГРАМА 

фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медичної допомоги»  

Богородчанської селищної ради на 2023-2025 роки 

 

1. Загальна частина 
Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медичної 

допомоги» Богородчанської селищної ради здійснює господарську 

некомерційну діяльність, спрямовану на досягнення соціальних та інших 

результатів у сфері охорони здоров’я без мети одержання прибутку, а також 

приймає участь у виконанні державних і місцевих програм у сфері охорони 

здоров’я в установленому порядку. 

Програма фінансової підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медичної допомоги» Богородчанської 

селищної ради на 2023-2025 роки (далі – Програма) розроблена на підставі 

Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування 

населення», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Цивільного кодексу України, Господарського кодексу України, Бюджетного 

кодексу України та інших нормативно-правових актів. 

У Програмі визначено заходи щодо ефективного функціонування 

Підприємства, основні завдання, вирішення яких сприятимуть наданню 

кваліфікованої первинної  медичної допомоги мешканцям населених пунктів 

району. 

 

2. Аналіз проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання 
Основним підходом до концепції реформування є створення належних 

умов надання якісної, своєчасної первинної медичної допомоги. Одним з 

основних заходів впровадження реформи фінансування системи охорони 

здоров’я є забезпечення реорганізації державних та комунальних медичних 

закладів у повноцінні суб’єкти господарської діяльності — державні та 

комунальні некомерційні підприємства. 

Покращення якості медичної допомоги можливо лише при 

впровадженні нових інноваційних методів лікування, закупівлі сучасного 

медичного обладнання та матеріальній мотивації праці медичних 

працівників. Досягнення даної мети можливо лише за умови раціонального 

використання наявних фінансових та кадрових ресурсів, консолідації 

бюджетів різних рівнів для оплати послуг, які будуть надаватися 

комунальним некомерційним підприємством. 

В умовах переходу на нові методи фінансування,  для забезпечення  

повноцінного  функціонування  комунального некомерційного підприємства, 

необхідні додаткові кошти для  закупівлі  діагностичного обладнання, 

реалізації програми «місцевих стимулів» для підвищення оплати праці 

медичних працівників та своєчасної виплати заробітної плати працівникам 

Підприємства. Прийняття Програми створює правові засади для  

запровадження фінансування за рахунок бюджету селищної ради. 



3. Мета Програми 
 Метою Програми є забезпечення зниження рівня захворюваності, 

інвалідності та смертності населення шляхом формування та налагодження 

ефективного функціонування системи надання доступної й якісної первинної 

медичної допомоги, зокрема: 

– забезпечення стабільної роботи підприємства; 

– забезпечення права на своєчасну першу невідкладну допомогу при 

нещасних випадках, гострих захворюваннях тощо; 

 – забезпечення права на лікувально-профілактичну допомогу; 

– санітарно-епідемічне благополуччя території району; 

– попередження, лікування, локалізація та ліквідація масових 

інфекційних захворювань; 

– запобігання демографічній кризі, забезпечення здоров’я майбутніх 

поколінь і профілактики спадкових захворювань; 

– заохочення материнства; 

– контроль за охороною здоров’я дітей. 

 

4. Основні завдання та напрямки Програми 
Програмою визначено такі основні завдання: 

– поліпшення стану здоров’я усіх верств населення, зниження рівнів 

захворюваності, інвалідності, смертності, подовження активного довголіття і 

тривалості життя; 

– проведення активної демографічної політики, охорони материнства і 

дитинства; 

– забезпечення конституційних прав громадян на охорону здоров’я; 

– розроблення і реалізація міжгалузевих стратегій, спрямованих на 

пропаганду, формування заохочення і здорового способу життя; 

– оздоровлення довкілля, забезпечення ефективного попередження і 

здійснення контролю за шкідливими для здоров’я чинниками в об’єктах 

довкілля; 

– запровадження ефективної системи багатоканального фінансування, 

збільшення бюджетних асигнувань на охорону здоров’я; 

– оптимізація організації медико-санітарної допомоги населенню, 

забезпечення її високої якості та ефективності, пріоритетний розвиток 

первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини; 

– поліпшення медичної допомоги жителям села; 

– забезпечення населення ефективними, безпечними і якісними 

лікарськими засобами та виробами медичного призначення; 

– виділення коштів на закупівлю туберкуліну; 

– підвищення ефективності використання наявних кадрових, 

фінансових та матеріальних ресурсів; 

– отримання послуг з виготовлення правоустановчих документів 

Підприємства; 

– здійснення медичної практики для безпосереднього забезпечення 

медичного обслуговування населення, шляхом надання йому кваліфікованої 



планової стаціонарної та спеціалізованої амбулаторно-поліклінічної 

допомоги у відповідності до здійснення фінансування з місцевого бюджету 

шляхом надання фінансової підтримки Підприємства; 

– удосконалення лікувального процесу; 

– створення та оновлення інформаційної бази даних пролікованих 

хворих у медичному Підприємстві; 

– організація взаємодії з іншими закладами охорони здоров’я з метою 

забезпечення наступництва у наданні медичної допомоги на різних рівнях та 

ефективного використання ресурсів системи медичного обслуговування, в 

т.ч. організація надання населенню медичної допомоги більш високого рівня 

спеціалізації на базі інших медичних закладів шляхом спрямування пацієнтів 

до цих закладів в порядку, встановленому законодавством; 

– надання медичних та інших послуг фізичним та юридичним особам 

на  безвідплатній та відплатній основі у випадках та на умовах, визначених 

законами України, нормативно-правовими актами Кабінету Міністрів 

України та виданими на їх виконання нормативними актами місцевих органів  

виконавчої влади, а також на підставі та умовах, визначених договорами про  

медичне обслуговування; 

– стажування лікарів-інтернів згідно з угодами; 

– проведення перепідготовки, удосконалення та підвищення 

кваліфікації медичних кадрів; 

– монтаж, ремонт і технічне обслуговування медичної техніки; 

– здача майна в оренду, в тому числі нерухомого; 

– професійна діяльність у сфері надання соціальних послуг; 

– впровадження нових методів лікування; 

– участь у форумах, конференціях, нарадах, семінарах, виставках та 

інших заходах. 

 

5. Фінансова підтримка виконання програми. 
Фінансове забезпечення Програми здійснюється відповідно до 

законодавства України за рахунок: 

– коштів місцевих бюджетів; 

– коштів державного бюджету; 

– надання Підприємством платних послуг; 

– інших джерел фінансування не заборонених законодавством України. 

Кошти, отримані за результатами діяльності, використовуються 

Підприємством на виконання запланованих заходів Програми.   

Головний розпорядник бюджетних коштів для виконання Програми  

визначається рішенням селищної ради (виконавчого комітету) про внесення 

змін до селищного бюджету на 2023-2025 роки та затвердження бюджету 

селищної ради на 2023-2025 роки.  

Підприємство має бути включено до мережі головного розпорядника 

бюджетних коштів та використовувати виділені кошти згідно з планом 

використання як одержувач коштів бюджету селищної ради. 



Бюджетні кошти перераховуються у межах відповідних бюджетних 

призначень, установлених рішенням селищної ради про бюджет селищної 

ради  з урахуванням необхідності виконання взятих на облік в органах 

Казначейства бюджетних зобов’язань поточного року та у разі їх 

відповідності паспорту бюджетної програми. 

Бюджетні кошти бюджету селищної ради використовуються для: 

– виплати заробітної плати; 

– придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю; 

– придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

– оплата інших послуг (крім комунальних); 

– видатків на відрядження; 

– оплати комунальних послуг та енергоносіїв; 

– окремих заходів по реалізації державних (регіональних) програм, не 

віднесених до заходів розвитку; 

– інших виплат населенню; 

– інших видатків; 

– придбання обладнання і предметів довгострокового користування; 

– капітального ремонту та реконструкції  об’єктів. 

Кошти субвенції з державного бюджету використовуються для оплати 

поточних та капітальних видатків, крім видатків на оплату комунальних 

послуг та енергоносіїв та за призначенням. 

Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюються 

відповідно до порядку обслуговування місцевого бюджету за видатками, 

затвердженого Державною казначейською службою України. 

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітностей, а також 

контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в 

установленому законодавством порядку. 
 

6. План заходів Програми фінансової підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги» 

Богородчанської селищної ради на 2023-2025 роки 

 
№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу 

Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування, 

тис. грн. 

1. Медичні послуги 

за договорами              

з юридичними 

особами 

- надання послуг відповідно 

діючих договорів; 

- заключення договорів з 

іншими юридичними особами; 

- розширення видів надання 

послуг 

2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти  

в межах 

бюджетних 

призначень 

Власні кошти 

підприємства 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 

2. Придбання 

предметів, 

матеріалів, 

обладнання та 

інвентарю 

- придбання матеріалів, 

будівельних матеріалів, 

обладнання, інвентаря, меблів 

та інших малоцінних 

предметів; 

- придбання паливно-

мастильних матеріалів, 

запчастин до транспортних 

2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти 

в межах 

бюджетних 

призначень 

Власні кошти 

підприємства 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 



засобів; 

- придбання комплектувальних 

виробів і деталей для ремонту 

всіх видів виробничого та 

невиробничого обладнання; 

- придбання канцелярського 

та письмового приладдя; 

бланків, паперу тощо; 

- придбання  інших товарів 

3. Придбання 

медикаментів та 

перев’язувальних 

матеріалів 

 

 

 

 

- придбання  лікарських 

засобів, виробів медичного 

призначення 

 

2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти  

в межах 

бюджетних 

призначень 

 

Власні кошти 

підприємства 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 

4. Оплата послуг 

(крім 

комунальних): 

– оплата послуг згідно 

заключених договорів 

– оплата дозвільних 

документів (висновків, 

сертифікатів, тощо) 

2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти 

в межах 

бюджетних 

призначень 

Власні кошти 

підприємства 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 

5. Оплата 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

- оплата водопостачання і 

водовідведення; 

- оплата електроенергії; 

- оплата природного газу; 

- оплата інших енергоносіїв 

2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти  

в межах 

бюджетних 

призначень 

Власні кошти 

підприємства 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 

6. Видатки на оплату 

праці 

-  заробітна плата і 

нарахування на оплату праці  

згідно штатного розпису; 

- реалізація програми 

«місцеві стимули» 

2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти  

в межах 

бюджетних 

призначень 

Власні кошти 

підприємства 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 

7. Інші виплати 

населенню 

- відшкодування витрат по 

забезпеченню інсуліном 

інсулінозалежних хворих; 

- відшкодування витрат по 

забезпеченню пільговими 

медикаментами окремих груп 

населення та за певними 

категоріями захворювань 

згідно Постанови КМУ від 

17.08.1998 року № 1303; 

- відшкодування витрат по 

забезпеченні підгузками 

окремих груп населення згідно 

постанови КМУ від 03.12.2009 

року № 1301 

2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти  

в межах 

бюджетних 

призначень 

Власні кошти 

підприємства 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 

8. Капітальні 

видатки  

- придбання обладнання і 

предметів довгострокового 

користування; 

- капітальний ремонт об’єктів 

2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти 

в межах 

бюджетних 

призначень 

Власні кошти 

підприємства 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 



9.  Видатки на 

протидію ВІЛ 

Сніду 

- закупівля швидких тестів на 

ВІЛ інфекцію для вагітних і 

груп ризику; 

- страхування медичних 

працівників, які мають високий 

ризик зараження згідно 

професійних обов’язків  

2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти 

 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 

Власні кошти 

підприємства 

10. Видатки на 

протидію 

захворюванню на 

туберкульоз 

- закупівля туберкуліну; 

- придбання засобів 

індивідуального захисту; 

- забезпечити надання ДОТ-

послуг на рівні первинної 

ланки; 

- закупівля пластикових 

контейнерів та дезрозчинів для 

здійснення забору харкотиння; 

- закупівля рентгенплівки для 

обстеження населення з групи 

ризику захворювання на 

туберкульоз. 

2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти 

 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 

Власні кошти 

підприємства 

11. Вакцинація 

медичних 

працівників від 

інфекційних 

захворювань 

згідно епідпоказів 

- закупівля вакцин 2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти 

 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 

Власні кошти 

підприємства 

12. Страхування 

медичних 

працівників від 

найбільш 

небезпечних 

інфекційних 

захворювань 

- проведення страхування 2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти 

 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 

Власні кошти 

підприємства 

13. Виявлення та 

діагностика 

злоякісних 

новоутворів у 

населення 

- закупівля діагностичних 

тестів 

2023-

2025 

 

Бюджетні 

кошти 

 

відповідно до 

фактичних 

надходжень 

Власні кошти 

підприємства 

 

 

 

 

 


